
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 17  N. GENERALE 75
Data di registrazione 01/02/2022 Data di registrazione 01/02/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  PROGETTO  „COSTRUZIONE  SCUOLA MEDIA 
VERGA  DI   VIA  ALLENDE  (OGGI  M.  RAPISARDI)  -  2°  STRALCIO 
(ADEGUAMENTO  SISMICO  CORPO  B  E  REALIZZAZIONE  CORPO  C)“  CUP 
H52H18000210006

Il Responsabile della P.O. N. 5 e RUP 
Ing. Gioacchino Meli

RICHIAMATA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1160  del  22/07/2021 con la  quale  gli  è  stato  prorogato 
l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 5 “Servizi Tecnici – Territoriali e Programmazione”

Premesso  

che con DDG n. 900/ISTR. del 20 maggio 2020 e successivo  Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 72 del 25 
luglio 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 01/09/2020 al n. 1809,  pubblicato nella GURI n. 237 del  
24/09/2020,   a questo Ente è stato finanziato l'intervento di edilizia scolastica “Costruzione Scuola Media Verga 
di  via Allende (oggi M. Rapisardi) - 2° Stralcio (Adeguamento sismico Corpo B e realizzazione corpo C)”   per  
l'importo complessivo di   € 5.547,990,00;

Ritenuto  di dovere procedere all'accertamento e all'impegno della  spesa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 8 del 01/02/2022 "Variazione di bilancio 2020/2022 – Gestione 
necessaria 2022”;

Accertato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  e dell’art. 1 comma 710 della legge  
208/2015 ( legge di stabilità 2016), che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ed il pareggio di bilancio;

Visto il  D.Lgs. 267/2000 e smi;

Visto e  richiamato il  vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con  deliberazione  del 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 83/2005;



DETERMINA

Relativamente  al progetto“Costruzione Scuola Media Verga di  via Allende (oggi M. Rapisardi) - 2° Stralcio 
(Adeguamento sismico Corpo B e realizzazione corpo C)”:

1. Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Accertare, ai sensi  dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL),  l'importo di €    € 5.547,990,00 al capitolo  di 
entrata 4201  denominato “Fondo Europeo di Sviluppo  FESR“, codice bilancio 4.550.4;

3. Impegnare, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), la complessiva somma di  € 5.547,990,00 al 
capitolo di uscita 2568 denominato “Costruzione Scuola Media Verga II Stralcio II stralcio”, codice di bilancio 
Miss. 4 Progr. 7, Tit. 2 Macro. 5.

                                                          Il Responsabile della P.O. N. 5 e RUP 
       Ing. Gioacchino Meli

 

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

4201  2022 5.547.990,00

2568  2022 5.547.990,00

Il Responsabile del Procedimento
 Giovanna Insalaco

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	ACCERTAMENTO ED IMPEGNO PROGETTO „COSTRUZIONE SCUOLA MEDIA VERGA DI VIA ALLENDE (OGGI M. RAPISARDI) - 2° STRALCIO (ADEGUAMENTO SISMICO CORPO B E REALIZZAZIONE CORPO C)“ CUP H52H18000210006
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

